
MIDORI

F&Q

vypracoval Ivan Pomykacz



Obsah
F&Q......................................................................................................................3

Chci, aby se mi po opětovném zapnutí prohlížeče zobrazily ty stránky, které 
byly otevřené, než jsem vypnul počítač...........................................................3

Jak přidám do svého prohlížeče vyhledávací engine DuckDuckGo?................4

Jak změním výchozí adresář pro ukládání stažených souborů?.......................4

Kde nastavím automatické ukládání hesel, abych je nemusel psát pokaždé 
znovu?.............................................................................................................4

Můžu si nějak zobrazit uložená hesla?.............................................................4

Kde lze nastavit blokování cookies třetích stran?............................................4

Co to jsou vůbec cookies třetích stran?...........................................................4

Když napíšu do adresního řádku prohlížeče www.google.com, tak mě to vždy 
přesměruje na www.google.cz – jak to můžu změnit?......................................4

Můžu nějak smazat z prohlížeče nedávnou historii, třeba 1 hodinu zpět?.......5

Můžu nějak smazat z prohlížeče veškerou historii, aby tam nezůstalo vůbec 
nic?..................................................................................................................5

Jak lze blokovat reklamy na stránkách?...........................................................5

Je možné nějak zamezit tomu, aby můj pohyb nesledoval Google nebo 
Facebook? Případně kdokoli jiný?.....................................................................5

Jak mohu korektně nastavit zabezpečený přístup do mé banky: 
dobanky.odbornaskola.cz?...............................................................................5

2/6



F&Q

Chci, aby se mi po opětovném zapnutí prohlížeče zobrazily ty stránky, 
které byly otevřené, než jsem vypnul počítač.

Nejprve je třeba otevřít nastavení prohlížeče přes Nabídka.

Potom, na kartě Při spuštění, nastavit akci: Zobrazit naposledy otevřené karty nebo 
Zobrazit naposledy otevřené karty bez načtení. Rozdíl je pak v rychlosti, s jakou 
prohlížeč startuje.

Nyní se po ukončení prohlížeče a jeho opětovném spuštění zobrazí naposledy 
otevřené karty.

3/6

Obr. 1: Přístup k nastavení

Obr. 2: Naposledy otevřené karty



Jak přidám do svého prohlížeče vyhledávací engine DuckDuckGo?

Kliknutím na ikonku v levé části vyhledávacího pole, lze spravovat vyhledávací 
nástroje.

Otevře se dialogové okno, kde ...

Jak změním výchozí adresář pro ukládání stažených souborů?

Kde nastavím automatické ukládání hesel, abych je nemusel psát 
pokaždé znovu?

Můžu si nějak zobrazit uložená hesla?

Kde lze nastavit blokování cookies třetích stran?

Co to jsou vůbec cookies třetích stran?

Když napíšu do adresního řádku prohlížeče www.google.com, tak mě to 
vždy přesměruje na www.google.cz – jak to můžu změnit?

4/6

Obr. 3: Přístup k vyhledávacím nástrojům

http://www.google.com/
http://www.google.cz/


Můžu nějak smazat z prohlížeče nedávnou historii, třeba 1 hodinu zpět?

Můžu nějak smazat z prohlížeče veškerou historii, aby tam nezůstalo 
vůbec nic?

Jak lze blokovat reklamy na stránkách?

Je možné nějak zamezit tomu, aby můj pohyb nesledoval Google nebo 
Facebook? Případně kdokoli jiný?

Jak mohu korektně nastavit zabezpečený přístup do mé banky: 
dobanky.odbornaskola.cz? 

Zde je místo pro váš F&Q – vymyslete další otázku a k ní adekvátní odpověď.

5/6

http://dobanky.odbornaskola.cz/


Seznam obrázků
Obr. 1: Přístup k nastavení...................................................................................3
Obr. 2: Naposledy otevřené karty........................................................................3
Obr. 3: Přístup k vyhledávacím nástrojům...........................................................4

6/6


	F&Q
	Chci, aby se mi po opětovném zapnutí prohlížeče zobrazily ty stránky, které byly otevřené, než jsem vypnul počítač.
	Jak přidám do svého prohlížeče vyhledávací engine DuckDuckGo?
	Jak změním výchozí adresář pro ukládání stažených souborů?
	Kde nastavím automatické ukládání hesel, abych je nemusel psát pokaždé znovu?
	Můžu si nějak zobrazit uložená hesla?
	Kde lze nastavit blokování cookies třetích stran?
	Co to jsou vůbec cookies třetích stran?
	Když napíšu do adresního řádku prohlížeče www.google.com, tak mě to vždy přesměruje na www.google.cz – jak to můžu změnit?
	Můžu nějak smazat z prohlížeče nedávnou historii, třeba 1 hodinu zpět?
	Můžu nějak smazat z prohlížeče veškerou historii, aby tam nezůstalo vůbec nic?
	Jak lze blokovat reklamy na stránkách?
	Je možné nějak zamezit tomu, aby můj pohyb nesledoval Google nebo Facebook? Případně kdokoli jiný?
	Jak mohu korektně nastavit zabezpečený přístup do mé banky: dobanky.odbornaskola.cz?


